omnibus ejus sanctis in augmentacione divini cultus ex- 

hibetur, maxime cum cetus psallentium et devotus Deum 

in sanctis ejus laudancium numerus adaugetur, hoc (sic) 

i) Oer URinbenföe Siföof Otto III. (». b. Serge) regierte Don 1384 

bi« 1393. >. 
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igitur desideratissima consideracione ipse Thidericus divi¬ 

num cultum et Iaudis Dei gloriam augmentari ac perso- 

narum ecclesiasticarum Domino Deo et sanctis ejus in 

ecclesia sanctorum et exultationis voce famulantium nu- 

merum multiplicari cupiens, et perinde venerabilem paro- 

chialem ecclesiam in Mandeslo, que inter ecclesias archi- 

dyaconatus Mandeslo principalis existit, altiori divini ob- 

sequii ministerio ac ampliorum sacrorum ministrorum in 

ea ad serviendum in divinis instituendorum collegio de- 

corari desiderans, sex prebendas canonicales et decanatum 

ac duas vicarias perpetuas in eadem ecclesia in Mandeslo 

de nostro et capituli nostri Mindensis ac dominorum de 

Holtorpe, prepositi ecclesie sancti Johannis Mindensis, ad 

cujus collationem dicta pertinet ecclesia, nec non Johan¬ 

nis de Alten, plebani ejusdem ecclesie, pleno et libero 

consensu cum nonnullis suis certis competentibu^ bonis, 

possessionibus, decimis et annuis redditibus perpetup fun- 

dare intendit pariter et dotare; ad quorum quidem deca- 

natus, canonicatuum et prebendarum ac duarum perpe- 

tuarum vicariarum dotacionem, instäuracionem et funda- 
. # • . . '• ■ 

cionem prefatus Tidericus de sciencia, consensu et bona 

voluntate honestorum virorüm Haynekonis et Justacii de 

Mandeslo, fratrum suorum germanorum, nec non Conradi 

de Mandeslo, senioris eorum patrui, armigerorum de 

Mandeslo nuncupatorum, ob animarum eorum ac parentum, 

heredum et successorum suorum salutem decimam in 

Wendevorsteide (sic) *) cum tribus curiis ibidem ac deci¬ 

mam in Vorlingen * 2 3) cum omnibus earum juribus et per- 

tinenciis universis, nec non omne jus, omne dominium 

merum et mixtum omnemque utilitatem omnemque pro- 

prietatem, quod, que et quas predicti armigeri et eorum 

heredes conjunctim vel divisim habebant vel habent tarn 

ratione advocacie, quam alia quavis de causa in predio 

seu curia dicta Luchtehoff 3), nec non in omnibus et 

D ba3 jetzige Jßcttbenborftel im 2lmte 2Bötpc. 
2) ©rofj* Harlingen im 2tmte 2öötpe. 

3) Ueber biefen ^abe ii) ni^tö toeiter ermitteln fönnen, 
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singulis bonis, possessionibus, mansis et annuis redditibus 

beati Ostdages, cujus corpus in eadem requiescit ecclesia, 

cum eorum fructibus, proventibus, juribus et obvencioni- 

bus universis ac aliis eorum bonis, curiis, domibus casa- 

libus, decimis grossis et minutis, agris, pratis, pascuis, 

silvis, nemoribus et novalibus, nec non ducentas marcas 

puri argenti pro annuis redditibus et possessionibus, ad 

predictas sex prebendas, decanatum et vicarias eo largius 

fundandas et dotandas comparandis et emendis, donatione 

irrevocabili et perpetuo duratura obtulit, deputavit, con- 

tulit, assignavit, dedit et donavit, nichil sibi vel suis 

heredibus et successoribus in eisdem bonis juris vel do- 

minii reservando, ita videlicet et ea intencione, quod 

omnes et universi fructus, redditus et proventus de hujus- 

modi decimis, curiis, possessionibus et agris ac de pre- 

dicta curia Luchtehoff et universis bonis beati Ostdages 

ac de quibuslibet aliis bonis supranominatis provenientes, 

nec non et universi fructus, redditus et proventus ad 

eandem ecclesiam parochialem pertinentes in quibuscunque 

bonis, possessionibus, agris, pratis, pascuis, silvis et ne<- 

moribus vel aliis bonis existant cum omnibus eorum 

juribus et pertinenciis ac obvencionibus universis inter 

decanum, qui duplicem habebit porcionem, et sex cano- 

nicos, ad eosdem canonicatus et prebendas instituendos, 

qui continue in eis resideant, nisi de licencia decani pro 

tempore existentis ad tempus congruum ex justis et 

racionabilibus causis absentes fuerint, equaliter salvis 

cottidianis distribucionibus et altaris ejusdem ecclesie 

oblationibus nec non competentibus redditibus, dictis dua- 

bus vicariis de bonis hujusmodi ministrandis, de quibus 

ipsi decanus, canonici et capitulum instituti disponent et 

ordinabunt, distribuantur et temporibus congruis divi- 

dantur, qui, inquam, decanus, canonici et capitulum in 

omnibus suis et ejusdem eorum ecclesie agendis et exer™ 
cendis se statutis et consuetudinibus dicte nostre Minden- 

sis ecclesie et ejus capituli ac institutionibus spiritualibus 

et divinis per omnia conformabunt. 
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Sane quia ex fundatione hujusmodi prefatus Tidericus 

ac sui fratres et heredes jus patronatus acquirunt* idem 

Tidericus fundator sibi ipsi et suis posteris armigeris 

masculis de ipsorum armigerorum recta linea descenden- 

tibus et cognomine de Mandeslo ex eorum natione fruen- 

tibus ipsum jus patronatus decano, ibidem pro tempore 

existenti, ad hujusmodi canonicatus prebendas et vicarias 

in eadem ecclesia voluit et peciit observari, eorum vero 

recta stirpe deficiente, ipsum jus patronatus ad episcopum 

Mindensem et duces Luneburgenses, qui pro tempore 

fuerint, devolvetur ita, quod predicti episcopus et duces 

alternatis vicibus episcopus unam prebendam vel vicariam 

conferat et senior inter ipsos duces ad aliam prebendam 

et vicariam, quociens eas vel eorum aliquam alternatim 

vacare contigerit,' successive et alternatim personam ido- 

neam presentabit per eundem decanum instituendam, quo- 

tiens autem predicto episcopo prebenda vel vicaria vaca- 

verit, extunc ejus collatio, provisio, presentacio seu quevis 

alia disposicio ad eundem episcopum pro tempore jugiter 

pertinebit. 

Preterea ne prepositus ecclesie sancti Johannis pre- 

dicte premissorum occasione in suo jure et redditibus, 

quos habuit et habet ex eadem ecclesia et curia Luchte- 

hoff predicta, defraudetur, decanus, canonici et capitulum 

predicti eidem preposito pro tempore existenti in re- 

compensationem ipsorum annuorum reddituum singulis 

annis decem libras denariorum Honoverensium, infra oc- 

tavas pasche quinque et infra octavas beati Michaelis 

quinque, dabunt et persolvent, jurisdictione sua extra 

dictam ecclesiam semper salva. 

Ut autem hujusmodi tarn felix fundatio, dotatio et 

donacio ac salubris ordinacio debitum et optatum conse- 

quatur effectum ac perpetue robur obtineat firmitatis, 

prefatus Tidericus et armigeri supra nominati nobis reve- 

renter supplicarunt, ut de ipsius capituli nostri ac pre- 

positi et plebani prefatorum consensu ipsas donationem, 

dotacionem et fundacionem, ratas et gratas habere eas- 
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que auctoritate nostra ordinaria confirmare dignaremur, 

rfecnon curiam Luchtehoff predictam et bona beati Ost- 

dages memorata atque fundum dotis ejusdem ecclesie se- 

pedictis personis instituendis pro eorum curiis, ortis et 

habitacionibus distribuendum, ac etiam fructus, redditus 

et proventus sepedicte ecclesie, in quibus ipsi Tidericus 

fratres vel sui heredes jus donandi non habuerunt nec 

habent, eisdem decanatui, canonicatibus et prebendis 

appropriare ac hujusmodi decanatum, canonicatum et 

prebendas ac vicarias in perpetua beneficia creare et 

pretactam parochialem ecclesiam in Mandeslo in ecclesiam 

collegiatam instituere dignaremur. 

Nos igitur Otto, electus confirmatus predictus, tarn 

justis, tarn utilibus tamque piis operibus ac hujusmodi 

supplicationibus ferventer annuentes eisque in augmen-